
Consiliul General al Municipiului Bucureşti 

RO I ARARt: 
privind desemnarea a trei consilieri din cadrul Consiliului General al Municipiului 

Bucureşti ca membri în Comisia de evaluare şi selecţionare a proiectelor de interes local în domeniul bugetării 
participative la nivelul Municipiului Bucureşti , începând cu anul 2021 

Având în vedere referatul de aprobare al Primarului General al Municipiului Bucureşti nr. 
6189/24.08.2021 şi raportul de specialitate al Direcţiei Relaţia cu ONG, Sindicate şi Patronate nr. 
513/16.07.2021; 

Văzând avizul Comisiei economice, buget, finanţe şi credite externe nr. 162/2021, avizul Comisiei de 
cultură, culte şi educape civică, relaţii internaţionale şi relaţia cu societatea civilă nr. 47/30.08.2021 şi avizul 
Comisiei juridice şi de disciplină nr. 329/31 .08.2021 din cadrul Consiliului General al Municipiului Bucureşti; 

În confonnitate cu prevederile: 
Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 
Hotărârii Consiliului General al Municipiului Bucureşti nr. 121/07.05.2021 privind aprobarea bugetului 
propriu al Municipiului Bucureşti pe anul2021; 
Hotărârii Consiliului General al Municipiului Bucureşti nr. 244/02.08.2021 privind bugetarea 
participativa la nivelul Municipiului Bucuresti, incepand cu anul 2021 ; 

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. d), alin. (7) lit. s), art. 139 alin. (3) şi alin. (6) din Ordonanta de 
Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare 

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 
HOTĂRĂŞTE: 

Art.1 Se desemnează trei consilieri generali ca membri titulari în Comisia de evaluare şi selecţionare a 
proiectelor de interes local in domeniul bugetării participative la nivelul Municipiului Bucureşti, începând cu 
anul2021 : 

- Doamna consilier general Mardarovici Diana; 
( - Domnul consilier general Deaconescu Cătălin-Ionuţ; 

- Doamna consilier general Şerban Liminiţa-Gabriela. 
Art.2 Direcţiile de specialitate din cadrul aparatului de specialitate al Primarului General al Municipiului 

Bucureşti şi instituţiile subordonate Consiliului General al Municipiului Bucureşti vor aduce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 

Această hotărâre a fost adoptată în şedinţa ordinară a Consiliului General al Municipiului Bucureşti din 
data de 01.09.2021. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

Cosmin Victor Smighelschi 

Bucureşti, 01.0fl.20'21 
Nr. 288 

Bd. Regina Elisabeta nr. 47, cod poştal 050013, sector 5, Bucureşti, România; tel.: +4021 305 55 00; v.ww.pmb.ro 


